
 

    DATRON, a.s., Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa | tel.: 483 030 411, E-mail: info@datron.cz, DS: ay4dnkv 1 / 4 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB DAS  

Číslo 2019/U1 

 

1. Smluvní strany 

Objednatel   : Město Nový Bor     

IČ : 00260771 

DIČ : CZ00260771 

Sídlo :  náměstí Míru 1, 473 01 Nový Bor 

Zastoupeno : Mgr. Jaromírem Dvořákem, starostou města 

jako Objednatel na straně jedné 

 

Poskytovatel:    DATRON, a.s. 

IČ : 43227520 

DIČ : CZ43227520 

Sídlo : Vachkova 3008, Česká Lípa, PSČ 470 01 

Obchodní rejstřík : Krajský soud v Ústí nad Labem pod spis. zn. B. 1680  

Zastoupen : Ing. Jaromír Látal – místopředseda představenstva 

  Ing. Zdeněk Jiráček – místopředseda představenstva 

jako Poskytovatel na straně druhé 

 

se dnešního dne dohodli ve smyslu ustanovení § 1725 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „Občanský zákoník“), a zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění (dále jen „Autorský 
zákon“), dohodly, že uzavírají tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen „Smlouva“) v následujícím znění:  

 

2. Předmět smlouvy 

 

2.1 Předmětem této smlouvy o systémové podpoře je závazek Poskytovatele ve prospěch Objednatele posky-
tovat systémovou podporu k aplikaci DAS vzdělávání, a závazek Objednatele uhradit Poskytovateli cenu za 
tuto systémovou podporu. Rozsah aplikace DAS je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

2.2 Smluvní strany sjednaly, že přesný rozsah systémové podpory je tento: 

• Uživateli budou dodávány nové verze programu (upgrade), jakmile budou k dispozici. 

• Uživatel bude dle potřeby dostávat i aktualizace (fixy - drobné a specifické změny a zlepšení, která 
se následně budou integrovat do nových verzí). 

2.3 Potřeba bude posuzována ve společnosti Poskytovatele na základě obsahu změn. Změny a zlepšení v no-
vých/aktualizovaných verzích jsou například tyto: 

• Opravy chyb na základě hlášení od uživatelů 

• Změny v programu v rámci preventivní údržby 

• Změny funkčnosti systému na přání uživatelů 

• Přeprogramování v důsledku požadované změny struktury programu  



 Smlouva o poskytování služeb DAS  2019 /U1 

    DATRON, a.s., Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa | tel.: 483 030 411, E-mail: info@datron.cz, DS: ay4dnkv 2 / 4 

• Všeobecné změny a zlepšení 

2.4 S každou novou verzí programu budou dodávány i příslušné pokyny pro instalaci. Za normálních okolností 
bude také poskytnut popis změn v této verzi oproti předešlým verzím.  

2.5 Poskytovatel se zavazuje poskytnout nabyvateli služby spojené se zaváděním a užíváním informačního sys-
tému DAS na základě jeho samostatných požadavků. Standardní reakční doba na tyto požadavky je 48 hodin 
od nahlášení požadavku. 

 

3. Cena a platební podmínky 

 

3.1 V rámci této smlouvy se Objednatel zavazuje za poskytované služby hradit Poskytovateli roční paušální po-
platek po celou dobu užívání aplikací a to na základě faktur vystavených Poskytovatelem. 

3.2 Cena za služby dle předmětu této smlouvy činí 10.500 Kč bez DPH ročně tj. 15% ze standardní ceny všech 
licencí DAS agend uvedených v příloze 1. K cenám uvedeným v této smlouvě bude připočtena daň z přidané 
hodnoty ve výši stanovené obecně závaznými právními předpisy platnými v době úhrady předmětné ceny. 

3.3 První faktura bude vystavena k datu podpisu této smlouvy. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne vystavení 
faktury. Adresa pro doručování faktur je shodná s adresou Objednavatele. 

3.4 Poskytoval, poskytuje k informačnímu systému DAS další služby specifikované v ceníku služeb, jenž tvoří 
přílohu č. 2 a který stanoví ceny za jednotlivé služby. Poskytovatel tyto služby realizuje pouze na základě 
samostatných objednávek nabyvatele kdykoli v průběhu zavádění a používání informačního systému DAS. 
Poskytovat si vyhrazuje právo tento ceník služeb měnit v závislosti na ekonomické situaci na trhu s tím, že 
v případě změn ceníku je oprávněn požádat Objednatele o změnu smlouvy. 

3.5 V případě prodlení Objednatele s placením faktur je Poskytovatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve 
výši 0,03% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Poskytovatel je v případě prodlení Objednatele 
s placením faktur přesahujícím 30 kalendářních dnů oprávněn pozastavit po dobu prodlení poskytování slu-
žeb dle této smlouvy. 

3.6 Pokud Objednatel neuhradí sjednanou cenu specifikovanou v předchozím ustanovení 3.2 odst. tohoto 
článku do 10 ti dnů ode dne splatnosti uvedeného na příslušné faktuře, je Poskytovatel oprávněn od 
smlouvy o systémové podpoře odstoupit. 

3.7 Objednatel bere na vědomí, že pokud nastane situace uvedená v  ustanovení 3.5 tohoto článku anebo po-
kud Objednatel vypoví smlouvu o systémové podpoře, zaniká ke dni skončení platnosti této smlouvy povin-
nost Poskytovatele realizovat ve prospěch Objednatele služby dle předmětu této smlouvy.  

 

4. Důvěrnost informací 

 

4.1 Smluvní strany se zavazují nesdělit ani jinak nezpřístupnit třetím osobám jakékoli informace, které mají cha-
rakter důvěrných informací, k nimž smluvní strany získaly či získají přístup v souvislosti s touto Smlouvou. 

4.2 Důvěrnými informacemi se pro účely této Smlouvy rozumí zejména jakékoli informace týkající se předmětu 
této Smlouvy, dále pak obchodní, organizační, technické, finanční, majetkové, produktové, marketingové a 
další související údaje týkající se smluvních stran, jejich obchodních partnerů či s nimi personálně či majet-
kově propojených osob, které nejsou veřejně dostupné, a to bez ohledu na to, zda jejich zveřejnění je způ-
sobilé subjekt, jehož se informace týkají, poškodit (dále jen „Důvěrná informace“). 

4.3 Každá ze smluvních stran této Smlouvy vynaloží své nejlepší úsilí na zajištění toho, aby si každý z jejich za-
městnanců byl vědom povinností týkajících se mlčenlivosti a zákazu zpřístupnění Důvěrných informací a aby 
je dodržoval. Poskytovatel je povinen zajistit, aby jakákoli třetí strana, která je subdodavatelem plnění dle 
této Smlouvy, byla vázána mlčenlivostí alespoň v rozsahu stanoveném pro Poskytovatele touto Smlouvou. 
Poskytovatel je plně odpovědný za utajení informací takovou třetí stranou a porušení povinnosti utajení 
informací třetí stranou je považováno za porušení povinnosti Poskytovatele.   



 Smlouva o poskytování služeb DAS  2019 /U1 

    DATRON, a.s., Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa | tel.: 483 030 411, E-mail: info@datron.cz, DS: ay4dnkv 3 / 4 

4.4 Omezení obsažená v tomto článku se nebudou vztahovat na Důvěrné informace: 

• které jsou veřejně dostupné, přičemž ke zveřejnění nedošlo porušením této Smlouvy; 

• které vešly ve známost prostřednictvím třetích stran; 

• pokud dotčená smluvní strana k zpřístupnění Důvěrné informace dala předem písemný souhlas; 

• jejichž sdělení je vyžadováno právními předpisy, na základě pravomocného rozhodnutí či usnesení 
příslušného soudu nebo požadavku správního či jiného příslušného úřadu nebo orgánu. 

4.5 Závazky vztahující se k důvěrnosti informací stanovené v tomto článku budou trvat po dobu 2 let od data 
ukončení této Smlouvy. 

 

5. Obnova dat a bezpečnost 

 

5.1 Poskytovatel není odpovědný za ztrátu nebo změnu dat při provozu počítačového systému Objednatele. Za 
obnovu dat je odpovědný Objednatel. Poskytovatel upozorňuje Objednatele na nezbytnost zálohování 
všech svých datových souborů v časových intervalech, které minimalizují ztrátu dat (doporučený interval 
pro zálohování je 24 hod.). 

 

6. Doba trvání a vypovězení smlouvy 

 

6.1 Tuto smlouvu lze vypovědět pouze s platností ke konci ročního období od data podpisu. Výpověď musí být 
podána nejpozději 2 měsíce před koncem období. Z výpovědi nevyplývá žádná forma vratné platby, výpo-
věď slouží pouze jako oznámení, že pro nadcházející roční období nebude podepsaná smlouvy platit. 

6.2 V případě, že výpověď nebyla podána v souladu s pravidly stanovenými v prvním odstavci, smlouva se au-
tomaticky obnoví na celé další roční období.  

 

7. Závěrečná ustanovení 

 

7.1 Pokud by některé ustanovení této Smlouvy bylo úplně nebo částečně neplatné, není tímto dotčena platnost 
zbývajících ustanovení. V takovém případě smluvní strany dohodnou jeho nahrazení novým, které se nejvíce 
přiblíží smluvnímu účelu neplatného ustanovení. 

7.2 U vědomí skutečnosti, že tato smlouva je uzavírána v písemné formě, je možné ji měnit či doplňovat pouze 
dohodou smluvních stran v písemné podobě podepsané oprávněnými zástupci smluvních stran. 

7.3 Práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající přechází i na případné právní nástupce obou smluvních stran. 
Nicméně žádná ze smluvních stran nemá právo postoupit tuto Smlouvu ani jakákoliv práva či povinnosti z 
ní plynoucí, bez předcházejícího písemného souhlasu druhé strany. Nicméně, Poskytovatel má právo zajistit 
poskytování Služeb prostřednictvím subdodavatelů, aniž by se tím zbavoval povinností z této Smlouvy ply-
noucí.  

7.4 Není-li touto Smlouvou výslovně stanoveno jinak, platí ustanovení Občanského zákoníku. Místem k projed-
návání veškerých sporů v souvislosti s touto Smlouvou budou příslušné soudy České republiky. 

7.5 Objednatel souhlasí s uváděním názvu své obchodní společnosti v tiskových materiálech a při propagačních 
akcích Poskytovatele. 

7.6 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvy před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, přičemž její autentičnost stvr-
zují svými níže uvedenými podpisy. 



 Smlouva o poskytování služeb DAS  2019 /U1 

    DATRON, a.s., Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa | tel.: 483 030 411, E-mail: info@datron.cz, DS: ay4dnkv 4 / 4 

7.7 Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, a v případě povinností vyplývajících 
ze zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (dále jen zákon o registru smluv), nabývá smlouva účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv. Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel. 

7.8 Smlouva byla schválena Radou města Nový Bor dne 15.07.2019, usnesením č. 465/19/RM16 

7.9 Přílohy této smlouvy tvoří: 

• Příloha č. 1 – Rozsah licence DAS  

• Příloha č. 2 – Ceník servisních služeb 
 
 

Objednatel:      Poskytovatel:  
V Novém Boru dne 20.08.2019          V České Lípě dne 16.08.2019 

   
    
   

 
 

Příloha č. 1 – Rozsah licence 

Popis položky Cena/MJ Počet MJ Cena ceníková 
celkem bez DPH 

Licence DAS agenda Vzdělávání – funkcionalita + jeden 
Správce 

 1 ks 70 000 Kč 

DAS agenda Vzdělávání - licence Správce 10 000 Kč neome-
zený 

ks 0 

DAS agenda Vzdělávání - licence uživatel 100 Kč neome-
zený 

ks 0 

Celkem maintenance za DAS - agenda Vzdělávání 10 500Kč 15% % 10 500  Kč 

 

Příloha č. 2 – Ceník servisních služeb 

Všechny dále uvedené hodinové sazby služeb jsou účtovány za každých započatých 60 minut práce. Ceny služeb 
jsou uvedeny bez DPH. 

 

Paušály a cestovné: 

Paušál 350 Kč / hodinu cesty a 8 Kč/ km (dle skutečnosti). 

 

Konzultační služby: 

Popis položky Cena/MJ MJ 

Analýza řešení  1500 Kč hod 

Tvorba aplikace (programování) 1500 Kč hod 

Ověření požadované funkčnosti 1500 Kč hod 

Tvorba dokumentace 1250 Kč hod 

Školení a podpora provozu 1500 Kč hod 

 


